
 

C
om

un
e 

di
 S

ol
ar

us
sa

 –
 C

.s
o 

F
.ll

i C
er

vi
, 9

0 
– 

09
07

7 
S

ol
ar

us
sa

 O
R

 –
 te

l. 
07

83
37

82
09

 –
 fa

x 
07

83
37

47
06

 –
 e

m
ai

l: 
ut

c@
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 -
 P

E
C

: t
ec

ni
co

@
pe

c.
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 –
 C

.F
. 8

00
00

91
09

52
 –

 P
. I

V
A

 0
00

80
03

09
50

 

 

 

               COMUNE DI SOLARUSSA 
                            PROVINCIA DI ORISTANO 

                    _________________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI  

N. 299 DEL 21/10/2019  
OGGETTO: 
APPROVAZIONE REVISIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA . Procedura aperta 
per l'affidamento dell'incarico per la progettazion e preliminare, definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordina mento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e servizi integrativi r elativi a: "Interventi per il 
superamento delle problematiche idrauliche del cana le coperto "Riu Bia Traversa" 
codice PGRA OR_I791_00" - CUP: B76B19000540002 - CI G: 8040142711-      
 

L’anno duemiladiciannove del mese di ottobre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

VISTO lo Statuto del Comune e i regolamenti di organizzazione e contabilità; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 28.12.2018, con il quale si nomina l’ing. Domenico Sanna Responsabile dell’Area 

Tecnica-Manutentiva, le funzioni dirigenziali di cui al T.U.E.L.- D.lgs. n. 267/2000 di cui agli art. 107, commi 2, 3 e art. 

109, comma 2;   

DATO ATTO  che non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normative vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 

prevenzione della corruzione. 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 06 del 18.03.2019, avente ad oggetto “bilancio di previsione per l’anno finanziario 

2019 e relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale 2019/2021”; 

Premesso che: 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 261 del 23.09.2019 è stato disposto a 

CONTRARRE per l’individuazione dell’affidatario della “Procedura aperta per l’affidamento dell’incarico per la 

progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione e servizi integrativi relativi all’ “Interventi per il superamento delle 

problematiche idrauliche del canale coperto "Riu Bia Traversa" codice PGRA OR_I791_00” - Fondo per la 

progettazione di cui all'art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221 disciplinato per la sua attuazione dal 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 luglio 2016. 20IR135/G1”, attribuendo alla Centrale di 

Committenza ASMEL Consortile s.c. a r.l. lo svolgimento delle attività di selezione del contraente; 

• tutte le somme necessarie per l’espletamento della gara e per l’affidamento del servizio troveranno allocazione 

nel seguente modo: 

Cap. Entrata Cap. 1997 (trasferimento RAS- commissario di governo contro il dissesto idrogeologico " interventi per il superamento delle problematiche 

idrauliche del canale coperto "Riu Bia Traversa") 

Cap. Spesa Cap. 6400 (interventi per il superamento delle problematiche idrauliche del canale coperto "Riu Bia Traversa" trasferimento RAS- 

commissario di governo contro il dissesto idrogeologico) 



 

C
om

un
e 

di
 S

ol
ar

us
sa

 –
 C

.s
o 

F
.ll

i C
er

vi
, 9

0 
– 

09
07

7 
S

ol
ar

us
sa

 O
R

 –
 te

l. 
07

83
37

82
09

 –
 fa

x 
07

83
37

47
06

 –
 e

m
ai

l: 
ut

c@
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 -
 P

E
C

: t
ec

ni
co

@
pe

c.
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 –
 C

.F
. 8

00
00

91
09

52
 –

 P
. I

V
A

 0
00

80
03

09
50

 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 267 del 30.09.2019 si è proceduto con 

l’approvazione del Bando e del Disciplinare di Gara e la successiva pubblicazione in pari data; 

Atteso che: 

• occorre procedere con la revisione del disciplinare e del bando di gara al fine di includere nella stessa 

procedura le prestazioni professionali geologiche;  

• l’inserimento delle prestazioni geologiche oltre che a costituire una modifica all’importo d’appalto dei Servizi 

determina anche una modifica ai requisiti previsti per la partecipazione dei concorrenti alla procedura di gara; 

• occorre procedere con la pubblicazione del Bando e Disciplinare di Gara aggiornato con le modifiche sopra 

indicate. 

Visti:  

− il D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs.50/2016 ss.mm.ii. 

− la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del D.lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare la Revisione del Bando e Disciplinare di Gara della “Procedura aperta per l’affidamento 

dell’incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e servizi integrativi relativi all’ “Interventi 

per il superamento delle problematiche idrauliche del canale coperto "Riu Bia Traversa" codice PGRA 

OR_I791_00” - Fondo per la progettazione di cui all'art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221 disciplinato per 

la sua attuazione dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 luglio 2016. 20IR135/G1”; 

(Procedura aperta ai sensi dell’art.  60 del D.lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio del miglior 

rapporto qualità/prezzo per l’Amministrazione Comunale ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del D.lgs. 

50/2016 (aggiornato al Decreto Legge del 18 aprile 2019, n. 32 e Legge del 14 giugno 2019, n. 55)); 

2) di integrare la prenotazione, secondo quanto previsto dall’art. 06 della Convenzione tra la Regione autonoma 

della Sardegna e il Comune di Solarussa, sulla progettazione preliminare e affidare le successive prestazioni 

professionali, secondo la disponibilità finanziaria concessa dalla Regione, la prenotazione dell’impegno di spesa 

a parziale rettifica della prenotazione di spessa assunta con Determinazione a Contrarre n. 261 del 23.09.2019, 

nel seguente modo: 

b.I) PROGETTAZIONE PRELIMINARE  Cassa 4% Imponibile IVA IVA 22% Somma Complessiva 

83.527,78 3.341,11 86.868,89 19.111,16 105.980,05 

16.216,33 648,65 16.864,98 3710,296 20.575,28 

Somma da prenotare 126.555,33 

Cap. 6400, prenotazione 457/2019 (interventi per il superamento delle problematiche idrauliche del canale  
“Riu Bia Traversa” trasferimento RAS – commissario di governo contro il dissesto idrogeologico) 

3) di impegnare, quali oneri di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 36 lettera a del D.Lgs 50/2006 così come 

aggiornato dal decreto Sblocca-cantieri, in favore della Ditta Lexmedia s.r.l CF/P.IVA 09147251004, la 

complessiva soma di €. 1.331,48, nel seguente modo: 

b.I) PROGETTAZIONE PRELIMINARE  IVA 22% Somma Complessiva 

1.094,26 237,22 1.331,48 

Cap. 6400 (interventi per il superamento delle problematiche idrauliche del canale “Riu Bia Traversa” trasferimento RAS  
– commissario di governo contro il dissesto idrogeologico) 

4) di autorizzare la nuova pubblicazione della documentazione di gara; 

Il Responsabile dei Servizi Tecnici 
          Firmato digitalmente 

         (ing. Domenico Sanna) 
 
 
 
 
 
 



 

C
om

un
e 

di
 S

ol
ar

us
sa

 –
 C

.s
o 

F
.ll

i C
er

vi
, 9

0 
– 

09
07

7 
S

ol
ar

us
sa

 O
R

 –
 te

l. 
07

83
37

82
09

 –
 fa

x 
07

83
37

47
06

 –
 e

m
ai

l: 
ut

c@
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 -
 P

E
C

: t
ec

ni
co

@
pe

c.
co

m
un

e.
so

la
ru

ss
a.

or
.it

 –
 C

.F
. 8

00
00

91
09

52
 –

 P
. I

V
A

 0
00

80
03

09
50

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE (15 giorni consecutivi) 
ALBO PRETORIO  ONLINE  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 
 

N.Pubb._      
 

Del_________________________ 

ATTI CONCESSIONE 
(art.26-27 D.Lgs.33/2013) 

 
N.Pubb._________ 

 
Del_____________ 

BANDI DI GARA E CONTRATTI  
(art.37 D.Lgs.33/2013) 

 
N.Pubb._________ 

 
Del_____________ 

  
 

 


